
REGISTRO DI SETTORE n.ro  570  del  29/09/2015  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO  
                 

          
OGGETTO : 
Impegno di spesa servizio di somministrazione di personale a tempo determinato per 3
mesi al Servizio Ambiente - integrazione 2 .  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  IL DIRIGENTE

Vista la determina n. 653 del 27/03/2015 di impegno di spesa ed affidamento servizio di somministrazione di
personale composto da n. 4 unità a tempo determinato per 3 mesi da parte della  ditta  Adecco Italia  S.p.a.
Filiale di Fermo, al Servizio Ambiente, dell'importo complessivo di € 17.124,36;

Visto che a seguito del resoconto contabile prodotto dalla ditta Adecco Italia S.p.a.  per il servizio svolto nel
mese  di  Maggio  u.s.,  si  è  riscontrata  una  incongruenza  tra  il  preventivo  assunto  al  prot.  n.  8010  del
16/03/2015 e quanto riportato in fattura;

Considerato che a seguito di chiarimenti, la ditta Adecco Italia S.p.a.  ha specificato che il costo per un mese
di servizio per ogni operaio ammonta circa ad € 2.728,14 omnicomprensivo del costo manodopera – servizio
adecco – Iva, e che comunque và calcolato a tariffa oraria di € 17,74;

Vista  la  determina  n.1389  del  25/06/2015  di  integrazione  impegno  di  spesa  ed  affidamento  servizio  di
somministrazione di personale composto  da  n.  4  unità  a  tempo determinato  per  3  mesi  per  l'importo  di  €
13.875,64;

RILEVATO che il monte ore effettivamente svolto dal personale somministrato dalla ditta Adecco S.p.a.,  per
esigenze di servizi urgenti richieste da questo settore, risultano eccedenti la somma stanziata per un importo
pari ad € 2.889,63;

DATO atto  che la  spesa di  €  2.889,63 trova  sufficiente  copertura  finanziaria  al  Cap.  18962/1  del  corrente
esercizio finanziario 2015, per  la quale è necessario procedere al relativo impegno di spesa;

VISTA la dichiarazione sostitutiva del DURC previsto dal D.L. 70/2011 convertito in  Legge n.  106/2011,  agli
atti del Servizio Ambiente;

Vista la legge 23 dicembre 1999, n. 488 (legge finanziaria 2000);

Visto il D.L. 12 luglio 2004, n.  168, convertito,  con modificazioni,  dalla legge 30 luglio 2004, n.  191, recante:
“Interventi urgenti per il contenimento della spesa pubblica”;

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 570 del 29/09/2015 - Pagina 1 di 3

Determina n. 1861 del 02/10/2015

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1861 del 02/10/2015 - Pagina 1 di 5



Visto lo statuto comunale;

Visto  l'articolo  125 (Lavori  servizi  e  forniture  in  economia)  del  D.Lgs.  12  aprile  2006,  n.  163  (Codice  dei
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE);

Visti  gli  articoli  da  329  a  338  del  decreto  del  Presidente  della  Repubblica  5  ottobre  2010,  n.  207
(Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n.  163, recante "Codice dei
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione  delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE");

Visto l'art.3 della legge n.136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari,  in adempimento della quale è stato
richiesto ed ottenuto dall'AVCP il codice CIG n. Z1C13D8D4F;

Visto l'art. 2 del CCNL del 14/09/2000 rubricato “Contratto di fornitura di lavoro temporaneo”

Vista  la  legge  n.  196  del  24/06/1997  recante  “norme  in  materia  di  promozione  dell'occupazione”  ed  in
particolare l'art. 1 rubricato “contratto di fornitura di lavoro temporaneo”;

Visto lo Statuto e il regolamento comunale di contabilità con particolare riferimento all'art.  30 (sottoscrizione
degli atti di impegno) e 31 (liquidazione delle spese);

Visti gli l'art.17 del D.Lgs. 30  marzo 2001 n.165 e  107 del  D.Lgs.  n.267 del  18/08/2000 in  riferimento  alle
funzioni ed alle attribuzioni dei dirigenti;

Richiesta  al  Dirigente  del  Settore  Finanziario,  la  prescritta  attestazione  di  copertura  finanziaria,  ai  sensi
dell'art.151, 4° comma del Testo Unico degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

Per quanto sopra esposto

D E T E R M I N A

* di affidare alla ditta Adecco Italia S.p.a. Filiale di Fermo, il servizio di somministrazione di personale
composto da 4 unità a tempo determinato 3 mesi per il costo complessivo di € 33.889,63, comprensivi
dell'importo affidato con determina dirigenziale n. 653 del 27/03/2015 e n. n.1389 del 25/06/2015;

* Di impegnare la somma complessiva di € 2.889,63 (iva inclusa) a favore di ADECCO
ITALIA SPA -  PIAZZA DIAZ - 20100 MILANO  - Codice Fiscale: 13366030156 -  Partita
IVA: 13366030156;  

* di imputare la spesa all'intervento 1090603  capitolo 2015/18962/1  denominato "(EX
896/2) PRESTAZIONI DI SERVIZI PARCHI, GIARDINI, AREE VERDI, PATRIMONIO
ARBOREO" del bilancio 2015,

* codice CIG Z1C13D8D4F  codice CUP  .

 
            L' Istruttore                                                                            Il Dirigente
      PALMIERI ANDREA                                                 Ing. CLARETTI FRANCESCA 

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 570 del 29/09/2015 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1861 del 02/10/2015 - Pagina 2 di 5



Data visto 29/09/2015 
IL DIRIGENTE  

CLARETTI FRANCESCA 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 570 del 29/09/2015 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1861 del 02/10/2015 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

2201 28/09/2015
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

14572015 1 18962 1 1 2.889,63€2015/

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

FANESI IRAIDE

02/10/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 1861 02/10/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1861 del 02/10/2015 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Impegno di spesa servizio di somministrazione di personale a tempo determinato per 3 mesi al Servizio
Ambiente - integrazione 2 .

IL DIRIGENTE

Ing. Claretti Francesca

l 02/10/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 1861 del 02/10/20

02/10/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1861 del 02/10/2015 - Pagina 5 di 5




